
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 66 IMPEGNO DI SPESA PER RICHIESTA DUPLICATO CARTA 

CIRCOLAZIONE E REVISIONE SCUOLABUS COMUNALE 

DATA 

09-07-2018 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO CHE lo scuolabus comunale non ha superato la revisione annuale 
obbligatoria presso la Motorizzazione di Cremona  e che pertanto si è reso 
necessario provvedere alla richiesta del duplicato della carta di circolazione, 
essendo esauriti gli spazi disponibili per apporre l’adesivo di avvenuta revisione, e 
alla riparazione de freno a mano dell’automezzo; 
 
RITENUTO quindi effettuare le operazioni necessarie presso un’agenzia di pratiche 
automobilistiche individuandola nell’Agenzia Serio SAS di Samarani Alberto di 
Crema,  la quale ha preventivato una spesa di  €. 365,04 (IVA 22% inclusa); 
 
RITENUTO, inoltre si assumere un impegno di spesa di complessivi €. 443,69 (IVA 22% 
inclusa) con l’Officina Gorini snc di Castelleone per la verifica del freno a mano e 
per l’assistenza alla sessione di revisione del mezzo stesso; 

 

CONSIDERATO che la spesa di cui al presente provvedimento – essendo prevista 
per un importo inferiore ad € 1.000,00 – può essere affidata anche ad operatori 
economici non iscritti al mercato elettronico e si può prescindere dall’utilizzo del 
sistema telematico messo a disposizione dalla centrare regionale di riferimento 
come previsto  dall’art. 1, commi 502 e 503 della Legge di stabilità 2016, n. 
208/2015; 
 
RILEVATA  quindi la necessità di assumere un impegno di spesa di complessivi €.  
808,73 (IVA 22% inclusa);  
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATO  l’articolo 183  del Decreto Legislativo  n.  276 del 18.08.2000; 
 
DATO ATTO CHE la sottoscrizione del presente atto equivale anche ad espressione 
del parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
Comunale di controlli interni; 



 
ATTESO che con decreto sindacale n. 2067 del 03.06.2014, si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio economico-finanziario ed 
all’attribuzione delle relative funzioni.  
 

DETERMINA  

 
1. di  assumere, per le motivazioni di cui alle premesse del presente atto, un  

impegno di spesa di complessivi  €.  808,73  per la revisione annuale della 
scuolabus comunale , così distinto:  

 
• €. 365,04  con Agenzia Serio SAS di Samarani Alberto di Crema per la pratica 

di richiesta del duplicato della carta di circolazione, 
 
 

• €. 443,69 (IVA 22% inclusa) con l’Officina Gorini snc di Castelleone per 
la verifica del freno a mano e per l’assistenza alla sessione di revisione; 

 
2. di imputare la suddetta spesa di €.  808,73 alla missione 04, programma 07 – 

U. 1.03.02.09.001 cap.  2290, del bilancio 2018, esecutivo ai sensi di legge. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



 

Trigolo,  09-07-2018 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
25-09-2018  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  25-09-2018  al 09-10-2018 

     Il Messo Comunale 
 Gian Carlo Gandolfi  

 

 
 


